
保険金お支払額

風邪をひいて1回受診した。 1,260円

4,840円

114,860円

894,273円

816,000円

990,000円

1,589,583円

116,150円

1,000,000円

3,445,000円

11,500円

25,000円

89,640円

2,336,808円

24T-000194　2024年5月作成

個人賠償責任
自転車走行中に自動車と衝突。相手自動車の修理費用。

スキーをしていたら他人にぶつかり大けがを負わせた。

救援者費用 急性胃腸炎で継続して3日以上入院し、両親が駆けつけた際の宿泊
費と往復交通費。

生活用動産

駅前の駐輪場で自転車が盗難にあった。

借家人賠償責任

シャワーを出し放しにし、漏水事故が発生。

扶養者が交通事故で死亡した。
*無免許運転、酒気帯び運転、危険ドラッグ等を使用した状態で運転中に生じたケガによる扶養
不能は免責です。育英費用・

学資費用 扶養者が川へ釣りに行き、転落事故で死亡し、大学の授業料等の
費用を負担した。

一人暮らし先の部屋の模様替え中、
家具が窓ガラスに当たり破損。

※各サービスは、東京海上日動がグループ
会社または提携会社を通じてご提供いた
します。なお、サービスの内容は変更・中止
となる場合がありますので、ご了承ください。

※このチラシは､学研災付帯学総(総合生
活保険(こども総合補償))の概要をご説
明したものです｡ご加入にあたっては必ず｢
重要事項説明書｣をよくお読みください｡ご
不明な点等がある場合には､取扱代理店
までお問い合わせください｡

大学での研究実験中に足が顕微鏡のカメラに当たり破損。
顕微鏡の修理費用。

ノートパソコンを誤って落として破損。

　　　＊全国の大学での一例です

補償内容 事　例

治療費用
（病気・ケガ）

部活動中に靱帯を損傷し、入院・手術した。

大脳皮質下出血のため入院・手術した。

咳の症状で肺炎の疑いがあり、レントゲン検査をした。

付帯学総 保険金お支払い例【Ⅰ】

健康保険等の自己負担分
（高額療養費・給付等は

控除されます）

自動セット

自転車条例 に対応

実習にも対応

一
人
暮
ら
し
限
定



お問い合わせ先
保険金ご請求先
（取扱代理店）

　代理店名：T・S・A
　（有限会社石間企画事務所）

　〒160-0022
　東京都新宿区新宿1-16-10コスモス御苑ビル501C

　　03-5369-2623 （土・日・祝祭日を除く　9:20～17:00）

　Webでの保険金請求をご希望の方

　　https://tmj0513.co.jp

　注）学研災および学研賠については、本学の担当窓口までお問い合わせください。

引受保険会社
　東京海上日動火災保険株式会社
　担当：公務二部　文教公務室

　〒102-0075　東京都千代田区三番町6-4
　TEL 03-3515-4133　FAX 03-3515-4132


