

付帯学総 保険金お支払い例⁽¹⁾

* 全国の大学での一例です

補償内容	事例	保険金お支払額
治療費用 (病気・ケガ)	<p>病気も 通院 1日目から補償</p> <p>風邪をひいて1回受診した。</p> <p>咳の症状で肺炎の疑いがあり、レントゲン検査をした。</p> <p>部活動中に鞄帯を損傷し、入院・手術した。</p> <p>大脳皮質下出血のため入院・手術した。</p>	<p>医師の処方箋に基づいた お薬代も補償</p> <p>1,260円</p> <p>4,840円</p> <p>114,860円</p> <p>894,273円</p>
個人賠償責任	<p>示談交渉サービス付</p> <p>自転車走行中に自動車と衝突。相手自動車の修理費用。</p> <p>大学での研究実験中に足が顕微鏡のカメラに当たり破損。顕微鏡の修理費用。</p> <p>スキーをしていたら他人にぶつかり大けがを負わせた。</p>	<p>自転車の事故 も補償</p> <p>816,000円</p> <p>990,000円</p> <p>1,589,583円</p>
救援者費用	急性胃腸炎で継続して3日以上入院し、両親が駆けつけた際の宿泊費と往復交通費。	116,150円
育英費用・ 学資費用	<p>扶養者が交通事故で死亡した。 *無免許運転、酒気帯び運転、危険ドラッグ等を使用した状態で運転中に生じたケガによる扶養不能は免責です。</p> <p>扶養者が川へ釣りに行き、転落事故で死亡し、大学の授業料等の費用を負担した。</p>	<p>1,000,000円</p> <p>3,445,000円</p>
一人暮らし限定	<p>建物外への持ち出し家財 も補償</p> <p>ノートパソコンを誤って落として破損。</p> <p>駅前の駐輪場で自転車が盗難にあった。</p> <p>火災・爆発等に加え、偶然な事故による破損も補償</p> <p>一人暮らし先の部屋の模様替え中、家具が窓ガラスに当たり破損。</p> <p>シャワーを出し放しにし、漏水事故が発生。</p>	<p>11,500円</p> <p>25,000円</p> <p>89,640円</p> <p>2,336,808円</p>

東京海上日動

メディカルアシスト (各種医療相談サービス)

24時間
365日
受付

TOKIO MARINE
NICHIDO

自動セット

急に激しい頭痛!
どうしたらいいの?

現役の救急科の
専門医および
看護師が常駐!

困ったときはお電話一本!!

緊急医療相談

持病の腰痛が気になる。
良い治療法はないかな…。

困ったときはお電話一本!!

予約制専門医相談

旅行先で急病!
最寄りの病院を
知りたい!!

困ったときはお電話一本!!

医療機関案内

出張先で倒れ入院。
自宅近くの病院に
転院したい…。

困ったときはお電話一本!!

転院・患者移送手配

検査結果を聞きに行
ったが、言葉が難しくて
よくわからなかった。

困ったときはお電話一本!!

がん専用相談窓口

サービスの対象は、学生本人の治療費用実費（治療費用保険金）をお支払するタイプにご加入の方および保険の対象となる方、またはそれらの配偶者・ご親族に日本国内で発生した身の回りの事象（事業活動等を除きます。）とします。

詳しくは、東京海上日動のホームページwww.tokiomarine-nichido.co.jpをご参照ください。

※各サービスは、東京海上日動がグループ会社または提携会社を通じてご提供いたします。なお、サービスの内容は変更・中止となる場合がありますので、ご了承ください。

※このチラシは、学研災付帯学総（総合生活保険（ごども総合補償））の概要をご説明したものです。ご加入にあたっては必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。ご不明な点等がある場合には、取扱代理店までお問い合わせください。

ご加入に関する Q & A

Q 1	入学時は自宅通学ですが、途中から一人暮らしを予定しています。どのタイプに加入すればいいですか？
A 1	まずは卒業までの期間で自宅タイプにご加入ください。一人暮らしを始める時にタイプ変更が可能です。
Q 2	卒業後は、大学院に進学するつもりです。付帯学総は、大学院の分まで加入したらよいですか？
A 2	現段階で大学院進学が未確定でしたら、大学院の分は含めず、在籍が確定している学部等の年数でお申込みください。
Q 3	「他の保険契約等」とは何を指しますか？
A 3	例えば個人賠償責任保険等、この付帯学総と全部または一部について支払責任が同一の他の保険や共済契約に加入されている場合に、その保険会社名や保険種類をご記入ください。（記入できる範囲で構いません。）
Q 4	パンフレットに添付の振込用紙以外に、申込書はありますか？
A 4	ありません。払込取扱票で保険料をお支払いただけでお手続きは完了です。払込取扱票が加入依頼書を兼ねていますので、すべての項目に漏れなく分かりやすくご記入いただきますようお願いいたします。 ★Web加入サイトをご利用いただく場合は、払込取扱票への記入は不要です。
Q 5	中途加入は可能ですか？
A 5	可能です。お振込翌日からの補償開始となります。お振込みいただく前に必ず保険料のご確認をお願いいたします。 ★Web加入サイトをご利用いただく場合は、保険料が自動で表示されます。
Q 6	途中で解約はできますか？
A 6	できます。残期間に応じてご返金します。
Q 7	加入者証はいつ頃届きますか？
A 7	3月末までにお申込みいただいた場合、6月中旬頃までに届きます。より早くお届けできる場合もございます。 なお、加入者証が未着であっても補償開始日以降の事故については補償されますのでご安心ください。 加入者証の到着までは受領証（払込取扱票の半券）を保管してください。
Q 8	入居するアパートの管理会社に保険加入の証明を提示する必要があるが、加入者証が未着の場合はどのようにしたらよいですか？
A 8	Web加入サイトをご利用の場合、保険料お支払い後に届くメール（『加入手続完了のお知らせ』）を先方にご提示のうえ、加入者証は後日届くことをお伝えください。（Web加入サイトをご利用にならない場合は、保険料を払込後にお手元に残る受領証とパンフレットを先方にご提示ください。）
Q 9	学生教育研究災害傷害保険（学研災）について問合せしたいのですが。
A 9	各大学のご担当窓口にお問合せください。
Q 10	入学前からの病気で治療中ですが、これも治療費用保険金の対象となりますか？
A 10	保険始期時点で既に被っている病気やケガによる入院や通院は対象外となります。保険加入から一定期間を経過後は補償される場合もあります。詳しくはお問合せください。

お問い合わせ先 保険金ご請求先 (取扱代理店)	代理店名:T-S-A (有限会社石間企画事務所)	〒160-0022 東京都新宿区新宿1-16-10コスモス御苑ビル501C 03-5369-2623 (土・日・祝祭日を除く 9:20~17:00) Webでの保険金請求をご希望の方 https://tmj0513.co.jp
引受保険会社	東京海上日動火災保険株式会社 担当:公務二部 文教公務室	〒102-0075 東京都千代田区三番町6-4 TEL 03-3515-4133 FAX 03-3515-4132